
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 августа  2015 г.         №875 

                                                                                                                                           Экз. 

 
 
 
Об итогах конкурсного отбора  
социально ориентированных  
некоммерческих организаций  
Ульяновской области 
для предоставления субсидий  
из бюджета муниципального 
образования «Инзенский район» 
Ульяновской области  
на реализацию социально 
ориентированных программ (проектов) 

 

 

В соответствии с муниципальной программой «Содействие развитию 

институтов гражданского общества и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой 

(волонтёрской) деятельности в Инзенском районе»» на 2015-2019 годы, 

утверждённой постановлением Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области от 16.03.2015 № 319,  Положением 

о порядке определения объёма и предоставления социально 

ориентированным некоммерческим организациям субсидий из бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, 

утверждённым постановлением Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области от 09.04.2015 № 417, 

протоколом заседания Комиссии по проведению отбора социально 

ориентированных некоммерческих организаций Ульяновской области для 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области на реализацию социально 

ориентированных программ (проектов) от 05.08.2015 № 1, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить протокол заседания Комиссии по проведению отбора 

социально ориентированных некоммерческих организаций Ульяновской 

области для предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области на реализацию 

социально ориентированных программ (проектов) от 05.08.2015 № 1 

(приложение). 



2. Предоставить субсидии из бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области на реализацию социально 

ориентированных программ (проектов) следующим социально 

ориентированным некоммерческим организациям: 

2.1. Ульяновской областной организации Общероссийской 

общественной организации «Российский союз молодёжи» в размере 300 тыс. 

руб.; 

2.2. Ульяновской региональной общественной организации сохранения 

и развития культуры «Русский дом» в размере 200 тыс. руб.; 

2.3. Ульяновской автономной некоммерческой организации 

«Физкультурно-спортивный клуб «Урожай» в размере 100 тыс. руб. 

3. Заключить с социально ориентированными некоммерческими 

организациями, указанными в п.п. 2.1.-2.3. настоящего постановления, 

соглашения о предоставлении субсидий в размерах, указанных в п.п. 2.1.-2.3. 

настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в Инзенской районной газете «Вперёд». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации района Кирееву М.С. 

 

 

Глава Администрации района                                                       О.В. Мидленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кумбралев М.А. 

2-53-03 



                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                              к постановлению Администрации 

                                                                                              муниципального образования 

                                                                                              «Инзенский  район» 

                                                                                              от ___________ № _____________ 

 
ПРОТОКОЛ № 1 

заседания комиссии по проведению отбора социально ориентированных 

некоммерческих организаций Ульяновской области для предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ 

(проектов) 

 

г. Инза                                                                                                            05.08.2015                                                

                                                                                                             

Председатель:   Тимофеева Маргарита Михайловна 

Секретарь:         Кумбралев Максим Андреевич 

 

 

На заседании комиссии по отбору программ (проектов) социально 

ориентированных некоммерческих организаций для получения субсидий из 

бюджета муниципального образования «Инзенский район» в 2015 году 

присутствуют все члены комиссии, заседание комиссии считается правомочным. 

 

Повестка дня: 

 

1. Об итогах приёма заявок социально ориентированных некоммерческих 

организаций (далее – СО НКО) на отбор программ (проектов) для получения 

субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области в 2015 году; 

2. Об итогах проверки заявок СО НКО на соответствие требованиям, 

установленным в разделе 4 Положения о порядке определения объёма и 

предоставления за счёт средств бюджета муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию социально 

ориентированных программ (проектов) (далее – Положение); 

3. Определение среди членов комиссии круга лиц, имеющих 

заинтересованность в итогах отбора программ (проектов) СО НКО для получения 

субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области в 2015 году; 

4. Проведение оценки заявок СО НКО, допущенных к конкурсному отбору 

СО НКО для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 



«Инзенский район» Ульяновской области в 2015 году (далее – конкурсный отбор), 

членами Комиссии; 

5. Подведение итогов оценки заявок СО НКО, определение СО НКО, 

прошедших конкурсный отбор, формирование рейтинга данных заявок СО НКО. 

6. Определение кураторов за реализацией программ (проектов) СО НКО, 

прошедших конкурсный отбор, из числа членов Комиссии. 

 

Слушали: 

 

Председателя Комиссии Тимофееву М.М., которая поприветствовала 

присутствующих и предложила перейти к рассмотрению вопросов повестки дня. 

 

1. Об итогах приёма заявок социально ориентированных 

некоммерческих организаций (далее – СО НКО) на отбор программ 

(проектов) для получения субсидий из бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области в 2015 году. 

Председатель Комиссии Тимофеева М.М. сообщила, что за период приёма 

заявок на участие в конкурсном отборе поступило 4 заявки СО НКО. 

Все заявки поступили до окончания срока приёма заявок. Заявки приняты и 

зарегистрированы в порядке, установленном Положением. 

РЕШИЛИ: 

Информацию Тимофеевой М.М. принять к сведению. 

Голосовали: ЗА – 17 чел.; ПРОТИВ – 0 чел., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

 

2. Об итогах проверки заявок СО НКО на соответствие установленным 

Положением требованиям. 

Председатель Комиссии Тимофеева М.М. сообщила, что в ходе проведённой 

проверки заявок СО НКО на соответствие установленным Положением 

требованиям установлено, что все поступившие заявки соответствуют данным 

требованиям; предложила утвердить список СО НКО, допущенных к проведению 

конкурсного отбора из числа СО НКО, подавших заявки на участие в конкурсном 

отборе (приложение № 1 к настоящему Протоколу). 

РЕШИЛИ: 

Утвердить список СО НКО, допущенных к проведению конкурсного отбора 

из числа СО НКО, подавших заявки на участие в конкурсном отборе (приложение 

№ 1 к настоящему Протоколу). 

Голосовали: ЗА – 17 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

 

3. Определение среди членов комиссии круга лиц, имеющих 

заинтересованность в итогах отбора программ (проектов) СО НКО для 



получения субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области в 2015 году. 

Председатель Комиссии Тимофеева М.М. сообщила, что в соответствии с 

пунктом 2.3 Положения член комиссии обязан проинформировать комиссию до 

начала рассмотрения заявок, если он лично, прямо или косвенно заинтересован в 

итогах отбора. 

Для целей настоящего Положения под личной заинтересованностью члена 

комиссии понимается возможность получения доходов (неосновательного 

обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной 

выгоды непосредственно членом комиссии, его близкими родственниками, а также 

гражданами или организациями, с которыми член комиссии связан финансовыми 

или иными обязательствами. 

Заявлений от членов комиссии о заинтересованности в итогах отбора не 

поступило. Иных фактов заинтересованности членов комиссии не известно. 

РЕШИЛИ: 

Информацию Тимофеевой М.М. принять к сведению. 

Голосовали: ЗА – 17 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

 

4. Проведение оценки заявок СО НКО, допущенных к конкурсному 

отбору СО НКО, членами Комиссии и определение СО НКО, прошедших 

конкурсный отбор, формирование рейтинга заявок СО НКО. 

СЛУШАЛИ: Председателя Комиссии Тимофееву М.М., которая сообщила, 

что заявки, допущенные к конкурсному отбору СО НКО, необходимо оценить в 

соответствии с оценочными листами по 17 критериям. Оценочные листы 

необходимо предоставить Секретарю Комиссии Кумбралеву М.А. для подведения 

итогов оценки заявок, формирования списка СО НКО, прошедших конкурсный 

отбор и формирования рейтинга данных заявок СО НКО. 

РЕШИЛИ: 

Информацию Тимофеевой М.М. принять к сведению, провести оценку 

заявок СО НКО. 

Голосовали: ЗА – 17 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

 

5. Подведение итогов оценки заявок СО НКО, определение СО НКО, 

прошедших конкурсный отбор, формирование рейтинга данных заявок СО 

НКО 

Секретарь Комиссии Кумбралев М.А. сообщил, что итоги проведения 

оценки заявок СО НКО подведены; по результатам оценки заявок СО НКО 

предложил утвердить рейтинг заявок СО НКО, претендующих на получение 

субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский район» 



Ульяновской области в 2015 году и список заявок СО НКО, прошедших 

конкурсный отбор (приложения № 2 и № 3 к настоящему Протоколу). 

РЕШИЛИ: 

5.1. Утвердить рейтинг заявок СО НКО, претендующих на получение 

субсидий из бюджета муниципального образования «Инзенский район»  

Ульяновской области в 2015 году (приложение № 2 к настоящему Протоколу); 

5.2. Утвердить список заявок СО НКО, прошедших конкурсный отбор 

(приложение № 3 к настоящему Протоколу); 

5.3. В соответствии с п. 5.16 Положения в течение десяти рабочих дней со 

дня оформления настоящего протокола утвердить настоящий Протокол, принять 

решение о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области СО НКО, прошедшим конкурсный отбор 

и о заключении соглашений о предоставлении субсидий из бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области в 2015 году 

с вышеуказанными СО НКО. 

Голосовали: ЗА – 17 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

 

6. Определение кураторов за реализацией программ (проектов) СО 

НКО, прошедших конкурсный отбор, из числа членов Комиссии. 

Секретарь Комиссии Кумбралев М.А., сообщил, что согласно пункту 5.18 

Положения за реализацией программ (проектов) СО НКО, прошедших конкурсной 

отбор, закрепляются кураторы из числа членов Комиссии; предложил  утвердить 

список членов Комиссии – кураторов за реализацией программ (проектов) СО 

НКО, прошедших конкурсный отбор (приложение № 4 к настоящему Протоколу). 

РЕШИЛИ: 

Утвердить список членов Комиссии – кураторов за реализацией программ 

(проектов) СО НКО, прошедших конкурсный отбор (приложение № 4 к 

настоящему Протоколу). 

Голосовали: ЗА – 17 чел.; ПРОТИВ – 0 чел.; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 чел. 

 

 

Председатель Комиссии                                                                        М.М. Тимофеева  

 

Секретарь Комиссии                                                                                М.А. Кумбралев 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Протоколу заседания Комиссии 

от 05.08.2015 № 1  

 

Список СО НКО, допущенных к проведению конкурсного отбора из 

числа СО НКО, подавших заявки на участие в конкурсном отборе 

 

№ 

п/п 

Дата подачи 

заявки 

Наименование 

организации (СО 

НКО) 

Наименование 

проекта  

Отметка о 

допуске 

1 23.06.2015 

УОО ООО 

«Российский союз 

молодёжи» 

«От увлечения к 

профессии 

фотографа. 

Фотостудия для 

молодёжи» 

Допущена 

2 25.06.2015 

АНО «Культурно-

выставочный центр 

«Радуга» 

«Выставочный 

проект «Край 

прелестный – это 

ты!» 

Допущена 

3 02.07.2015 
УРО СРК «Русский 

дом» 

«Мобильная 

танцевальная 

дискотека» 

Допущена 

4 14.07.2015 
УАНО ФСК 

«Урожай» 

«Развитие дворового 

спорта в Инзенском 

районе» 

Допущена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Протоколу заседания Комиссии 

от 05.08.2015 № 1 

 

Рейтинг заявок СО НКО, претендующих на получение субсидий из бюджета 

муниципального образования «Инзенский район»   

Ульяновской области в 2015 году 

 

№ 

п/п 

№ 

заявки 

Наименование 

организации (СО НКО) 
Наименование проекта  

Общий 

балл 
Рейтинг 

1 1 
УОО ООО «Российский 

союз молодёжи» 

«От увлечения к 

профессии фотографа. 

Фотостудия для 

молодёжи» 

704 41,41 

2 3 УРО СРК «Русский дом» 
«Мобильная 

танцевальная дискотека» 
553 32,53 

3 4 УАНО ФСК «Урожай» 

«Развитие дворового 

спорта в Инзенском 

районе» 

549 32,29 

4 2 

АНО «Культурно-

выставочный центр 

«Радуга» 

«Выставочный проект 

«Край прелестный – это 

ты!» 

289 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Протоколу  заседания Комиссии 

от 05.08.2015 № 1 

 

Список заявок СО НКО, прошедших конкурсный отбор 

 

№ 

п/п 

№ 

заявки 

Наименование 

организации (СО НКО) 
Наименование проекта  

Объём 

выделяемой 

субсидии из 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район»  

(тыс. руб.) 

1 1 
УОО ООО «Российский 

союз молодёжи» 

«От увлечения к 

профессии фотографа. 

Фотостудия для 

молодёжи» 

300 

2 3 УРО СРК «Русский дом» 
«Мобильная 

танцевальная дискотека» 
200 

3 4 УАНО ФСК «Урожай» 

«Развитие дворового 

спорта в Инзенском 

районе» 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Протоколу заседания Комиссии 

от 05.08.2015 № 1 

 

Список членов Комиссии – кураторов за реализацией программ  

(проектов) СО НКО, прошедших конкурсный отбор 

 

№ 

п/п 

№ 

заявки 

Наименование 

организации (СО НКО) 
Наименование проекта  Куратор 

1 1 
УОО ООО «Российский 

союз молодёжи» 

«От увлечения к 

профессии фотографа. 

Фотостудия для 

молодёжи» 

Зайченкова В.Н. 

2 3 УРО СРК «Русский дом» 
«Мобильная танцевальная 

дискотека» 
Зибиров М.Р. 

3 4 УАНО ФСК «Урожай» 

«Развитие дворового 

спорта в Инзенском 

районе» 

Амиров Л.Р. 

 

 


